Антинаркотическая комиссия

в Шимском муниципальном районе

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2

р.п Шимск  27.06.2022

11:00

Председательствовал:

Глава муниципального района –

Председатель комиссии

А.Ю.Шишкин

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель Главы администрации –

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике

Администрации Шимского

муниципального района, заместитель

председателя антинаркотической

комиссии, председатель комиссии

КДН и ЗП

Ольга Викторовна

Архипкова

Заместитель начальника МО МВД

России «Шимский» по охране

общественного порядка

Артур Александрович

Афанасьев

Врач психиатр – нарколог

Диспансерно-поликлинического

отделения  №1 ГОБУЗ «НОНД»

Катарсис»

Евгений Витальевич

 Лобанов

Глава Уторгошского сельского

поселения

Алла Григорьевна

Кукушкина

Глава Медведского сельского

поселения

Ирина Николаевна

Павлова

Директор ОАУСО «Шимский

комплексный центр социального

обслуживания населения»

Ольга Александровна

Богдановская

Главный врач ГОБУЗ «Шимская

ЦРБ»

Инна Валентиновна

Дробышева

2

Приглашённые:

Заместитель Главы Подгощского

сельского поселения

Любовь Алексеевна

Заботина

        1. Об итогах организации и проведении в период летних каникул

мероприятий по профилактике злоупотребления психоактивных

веществ, пропаганде здорового образа жизни детей и подростков, в том

числе их трудовой занятости.

(Комитет культуры)

        1.1. Оперативную информацию об исполнении муниципальной

программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости

от других психоактивных веществ в Шимском муниципальном районе» в

2021 году комитета культуры  принять к сведению;

        1.2. Рекомендовать продолжить работу в период летних каникул.

        2. Организация досуговой и трудовой занятости

несовершеннолетних, пропаганда волотёрского движения.

( Л. А. Заботина

И.Н. Павлова

А.Г. Кукушкина

Комитет образования)

        2.1.Информацию Глав поселений и комитета культуры  принять к

сведению.

        3. О работе подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД

России «Шимский» по выявлению и проводимой профилактической

работе с несовершеннолетними, допускающими потребление

психоактивных веществ и алкоголя.

                 (А.А. Афанасьев)

        3.1. Информацию принять к сведению;

3

        3.2. Продолжить работу по выявлению и проводимой профилактической

работе с несовершеннолетними, допускающими потребление психоактивных

веществ и алкоголя.

        4. Оперативная информация о наркологической ситуации в

муниципальном районе по итогам 1 полугодия(истёкший период)  2022

года.

(Е.В. Лобанов)

        4.1. Информацию  Е.В. Лобанова принять к сведению.

5. О состоянии исполнительской дисциплины по исполнению

мероприятий в рамках государственной антинаркотической политики.

(В.Л. Сидорова)

           5.1. Информацию принять к сведению.

           5.2. Рекомендовать усилить  работу по исполнению мероприятий в

рамках государственной антинаркотической политики.

Внеплановые:

6. Информация о мероприятиях, проведенных по раннему

выявлению потребления психоактивных веществ среди

несовершеннолетних за учебный год 2021-2022, в частности по

проведению проф.осмотром учащихся Шимского района врачами-

наркологами независимо от эпидемиологической ситуации.

( Е.В. Лобанов)

6.1. Информация о мероприятиях, проведенных по раннему выявлению

потребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних за учебный

год 2021-2022, в частности по проведению проф.осмотров учащихся

Шимского района врачами-наркологами независимо от эпидемиологической

ситуации принять к сведению.

6.2. Продолжить работу по проведению проф.осмотров учащихся

Шимского района врачами-наркологами независимо от эпидемиологической

ситуации принять к сведению.

Срок: 2022

4

  7.. Рассмотрение вопроса о проблеме наркотического

освидетельствования, предложения по решению проблемы.

(И.В. Дробышева)

 7.1 Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии

Главы муниципального района

А.Ю.Шишкин